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Nr.  Fushae
Rresikut

| Menaxhimi
i burinieve
njerézore

2. Menaxhimi
i burinieve
njerdzore

Pérshhrimi i
Hrersikut

Mungesa e
rregullores
5€ re

(e
brendshme
dhe ndarje
jo ¢ qarté ¢
[unksioneve

pérgjegjésiv

@

Mungesa e
kodit t&
clikés pér

MASIHT-n

Masa e Nijésiafevrtari  Alati

propozuar pérgjegjis i
realiz
it

Miratimi i Divizioni i 2024

Rregullores burimeve

gk njerézore

brendshém

pér

organizimin

dhe

sistematizim

in ¢ vendeve

(& punés

Hartimi i kodit  Divizioni i 2025

burimeve
njerézore

18 etikés pér
MASIT-n

[Raportimi i zbatimit
Veprimel ¢
ndérmarra

I*shte miratuar
Ricgullorja e
brendshme pér
organizimin dhe
sistematizimin ¢
vendeve 1€
punés jané
miratuar
pérshkrimet ¢
vendeve Le reja
(& punés dhe

jemi né

procesin ¢
rekrutimit pér
pozitat ¢ lira
024

['shté eméruar
grupi punues
pér rregulloren
¢ kodit (€ ctikés
me nr. 2/419 &
datés
12.03.2024

Niveli i
realizmit

realizuar

Pjesérisht
&
realizoar

AMjetet ¢ verifikimit

Rregulloren
mund ta gjeni (&
publikuar né
gazetén zyriare
dhe né ueb fagen
¢ MASIHITI-, po
ashiu edhe
konkurset ¢
shpallura dhe
komplel
procedurat ¢
rekrutinmit mund
ti gjeni ne web
fagen e
MASIITI-te dhe
sistemin
SIMISNI

Pritet finalizimi
nga ZKM dhe
publikimi i kodit

e clikes

Véshtivesite

Jané tejkaluar

vishtirésité
dhe jané
pérfunduar
me sukses
procedural ¢

rekrutimit pér

A5 Le
punésuar ne
administratén
qendrore dhe
kjo ka
ndikuar ne
pérmirésimin
"
périormancés

ne MASHT

Rekomandim
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Menax himi
i burimeve
njerézore

Kontrolli
dhe
auditinii

Mungesa ¢
ndonjé akti
legjislativ
lidhur me
integritet

Bashképunim
i jo i duhur
né mes &
auditorit (&
brendshém
dhe
menaxhmenti
[ pér
parandalimin
¢ ndonjé
shkelje
eventuale
ligjore.

Trajnimi i
stalit &

MASIHTI-t pér

aspektet ¢
pérgjithshme
pér integritet

[lartimi i
Rregullave pér
dokumentimin
¢ 1€ gjitha
ransaksioneve
dhe
aktiviteteve (&
subjektit

Divizioni i
burimeve
njerézore

Divizioni
pér buxhet
dhe financa

2025

2025

Me qené se
Eshité ne
diskutim publik
kodi I etikes né
nivel te geverise
nuk do te
hartohet kodi |
¢tikés pér

MASKTI

Komunikimi Pjesérisht
dhe koordinimi ¢
|)E|‘|nc5 realizuar

MASIHITI-IKAP
lidhur me
mbajtjen e
trajnimeve pér
inlegritet
Dralti i pare i Pjesérisht
hartuar B
realizuar

Pérmes e-m-ajlit
Zyrtar

I'é gjitha grupet
punuese, pas
caktimit me akt

juridik, (& rrisin

intensitetin ¢
punés edhe jashté
orarit 1& rregullt
ose gjaté
fundjavés, me
qéllim &
dokumentet (&
[inalizohen

Jemi ne pritye
te realizimit
le trajnimeve
nga IKAP

Duke pas
parasysh
faktin &,
MASIHITI
aktualisht
funksionin

me njé numér

(& kutizuar 1é
punétoréve,
ndérsa (¢
njéjlit kang
detyra (&
shumta ¢

Mbajtja ¢
(rajnimeve

(do grup
punés kur
caktohet
me akl

Juridik, ta

shton
intensitetin
e punds
edhe pas
orarit 1¢
rregullt &
punés ose
gjaté
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Menax himi
financiar

Menax hini
i
kontratave/
projckieve

Ndarje ¢ jo ¢
drejie ¢
buxhetit pér
TAL-(E
publike

Dokumentaci
oni

( project
dizajne tipik
dhe jo 1&

Flartimi i
formulés st
financimit 1&
institucioneve
publike (&
arsimit 1€ larté
bazuar né
pérformance

Punimi dhe
revidimi i
projekteve pér
lokacionet
konkrete pér

DALSh/Dre 2025
Jlori

DALSH

Divizioni 2025
pér

planifikim

dhe

standarde &

fishie Pjesérishi
nénshkruar UA - ¢

G 1-2024 realizuar

Pérmes Pjesérisht
projektuesve e

nga kompania realizuar
pér ofrim ¢

shérbimeve

brenda afiteve (€
parapara.

[ inku ko mund
ta gjeni UA:
hittps://masht.rks-
gov.net/udhezim-
administrativ-
mashti-nr-01-
2024-per-
linancimin-¢-
mstitucioneve-
publike-te-
arsimit-te-larte-
bazuar-ne-
pertormance/
Kontrata né mes
& MASHTI-1
dhe kompanisé
Alb Architect me
ne. 208023021211

cilat duhet
realizohen né
koheé (&
caktuar,
anéardt ¢
grupit punues

Jané duke

punuar me
njé ritém mé
(&
ngadalésuar.

Mos
nénshkrimi i
marréveshijes
né mes ¢
MASHITT dhe
8
Liniversitetev
¢ Publike.

Koha ¢ gjat ¢
procedurave
dhe afateve (&
kontraktimit
(& shérbimeve

vikendit,
me qélim
q¢ grupi
punues (&
mos
mungon né
takime
pune dhe
dokumenti
1
realizohet
brenda
alatit
kohor.
Samé pare
(e
nénshhruhe
n
marréveshj
elLe
MASITTI
me 8 1AL,

Stidé
mbetel
punimi i
projekteve
pér



plota pér
lokacionin
dhe me
gabime), |
mangét pér
realizim (¢
projekieve.

NMungesa e
personelit (&
brendshém
(tazista 1é
inxhiniereve)
et
mbikéqyrje
dhe
menaxhim @
secilés Taze (8
ndértimit (&
institucioney
¢ arsimore

infrastruktur
és shkollore
- Isuf Gashi

realizim &
projekteve

Divizioni 2023
pér zbatimin

¢ projektit,

Besim

Muharremi

Rehrutimi i
inxhinieréve
pér fazat ¢
ndértimit
(fazistal)

profesionale

jand kryer

projekt dizajne
pér | ¢erdhe,2
shkolla,
plotésim dhe
revidim (€
projekieve pér
[2 projekt

dizajne

Jané pranuar n¢  Pjesérisht
MASHTI 2 [+
inxhinieré realizuar

(zyrtaré ) dhe
Eshid né proces
kontraktimi |
njé¢ kompanie
mbikéqyrése 1€
projekteve me
(& gjithe
inxhinierét e
{azave (&
projekteve
(fazistat)

NE proces (&
kontraktimit
kontrata ¢ ¢

NE proces (€
Lontraktimit
hontrata ¢ re pér
nj¢ kompani qé
olron shérbime &
mbik&qgyrjes sé
projekteve.

qé
véshliréson
aplikimin ¢
projekteve (&
pa reviduara

Koha e gjat ¢
procedurave
pEr
kontraktim &
shérbimeve
profesionale
pasi ka
ndikim e
zvogéhmi
pozicioneve
shtesé dhe
menaxhim i

drejipérdrejté

i punéve ne
objekte te
investuara
nga
MASITTL.

lokacionet
¢ caktuara
né komunat
gjegjése.

STdé
mbetel
implementi
mi i
projehleve
pér
lokacionet
bazuar né
kérkesal ¢
Komunave.



